ПРОТОКОЛ № 5

 Технического Комитета № 140

Москва, on-line                                                                            10 июня 2024г.

Присутствовали:

Члены ТК: Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И.,

председатель ТК; Шевчук Т.Ю. ответственный секретарь ТК; Борисов Ф.А.

АПК, Кузьмина В.Б. «Агроветзащита»; Маркиянова М.Е. ООО «Аллер Пет

фуд», Купляускас Е. РКФ, Шинкаренко А.Н. ВолГАУ, Каменов К.С. МО

«Нацколлегия судэкспертов», ИП Щербаков М.А., ИП Касумов М.К., Деев

М.Ю. ООО «Зоофонд», Растегаева Н.Н. ООО РБО, Белименко В.В. «ОО

ВетАссоциация НО»; Бернадская Е.С. «Рускан»; Платонова М.В. «Нестле»,

ИП Яковенко Н.В.; Дмитриев К.И. ООО «Конструктив»

Повестка заседания:

1.Изменение названия ГОСТ Р «Аттестация лошадей для использования в

адаптивной верховой езде (иппотерапии). Общие требования». Шифр темы:

1.7.140-1.004.24. Продление срока обсуждения ГОСТ на два месяца.

2. Прием новых членов в ТК 140.

Решили:

1.1. Изменить название ГОСТ Р «Аттестация лошадей для использования в

адаптивной верховой езде (иппотерапии). Общие требования» на «Оценка

подготовки лошадей для применения в оздоровительной верховой езде

(иппотереапии). Общие требования». Изменение связано с неприменимостью

слова «аттестация» к животным.

1.2. Продлить обсуждение ГОСТ Р «Аттестация лошадей для использования в

адаптивной верховой езде (иппотерапии). Общие требования» на 2 месяца.

2. В соответствии с ГОСТ Р 1.1-2020,  прием новых членов в ТК  осуществлять при

подаче организацией заявления о вступлении в ТК.

Голосование по приему новых членов ТК:

1.1. Принять в члены ТК 140 – «Федеральная служба войск национальной гвардии

РФ (Росгвардия)

1.2. Голосование: Из 16 присутствующих членов ТК: «за» проголосовали - 10

человек, «воздержались» - 6 человек.

Председатель ТК140:                 Т.И.Колчанова

Ответственный секретарь ТК140:     Т.Ю.Шевчук